
  

 

                                                                                                  COPIA 
C O M U N E  D I  A L B E T T O N E  

Provincia di Vicenza 
  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - N.  46.- 
====================================================================== 
 
ART. 49 D. LGS. 18.08.2000, N. 267.   
 
 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
SEGRETERIA esprime parere Favorevole  in 
ordine    alla regolarità tecnica della presente 
proposta di deliberazione. 
 
f.to (Dr. GERMANO COMPARIN) 
 
 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio   
FINANZIARIO esprime parere favorevole   in 
ordine alla regolarità contabile della    presente 
proposta di deliberazione. 
 
f.to ( FRANCA DE GRANDI) 
 
 
 
VERBALE   LETTO,    APPROVATO  E 
SOTTOSCRITTO. 
 
IL PRESIDENTE 
 
f.to (Avv. FRANCESCA RIGATO) 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE   
 
f.to ( MARIAZZURRA PAGANI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
===================================  
Per copia conforme all’originale ad uso 
amministrativo. 
 
Albettone, li 15-12-2023 
 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 
BRUTTO ROBERTO 
 
____________________________________ 
 

OGGETTO :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  ventitre del mese di novembre alle 
ore 19:00 nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
 
RIGATO FRANCESCA Presente 

TRISSINO RICCARDO Presente 

BERTOLA CESARELLA Presente 
 
 
 
Partecipa alla seduta  la  MARIAZZURRA PAGANI 
SEGRETARIO COMUNALE. 
 
 
La Sig.ra FRANCESCA RIGATO nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
=============================================== 

  

Concessione contributo economico assistenziale 
straordinario in favore del nucleo familiare della 
Sig.ra (omissis) residente nel Comune di Albettone, 
a copertura della spesa per utilizzo del mezzo di 
proprietà comunale (Doblò) per  trasporto sociale 
in favore del figlio minore.



  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che da alcuni anni l’Amministrazione Comunale supporta la necessità di cure 
mediche specifiche di cui abbisogna un minore, residente nel Comune di Albettone, attraverso la 
messa a disposizione in Suo favore di un mezzo di proprietà comunale (Doblo’), condotto da 
personale volontario comunale, assumendosi parzialmente e/o totalmente il relativo onere 
economico, in considerazione del fatto che il padre è l’unico percettore di reddito familiare e che il 
nucleo è composto anche dalla moglie, casalinga disoccupata, e da tre figli minori in età scolare e 
prescolare; 
 
VISTO che per dare prosecuzione alle cure di cui abbisogna il minore, la madre ha rinnovato la 
richiesta di utilizzo del mezzo di proprietà comunale (Doblo’) per il periodo settembre 2023-luglio 
2024,  per n. 1 giorno alla settimana, giusta istanza  prot. 0005113 presentata in data 04/09/2023, 
cui ha fatto seguito anche la richiesta di concessione di contributo economico in data 23/10/2023; 
 
ACCERTATO che la spesa complessiva relativa all’utilizzo del mezzo comunale per il periodo 
indicato è  pari a  circa € 470,00; 
 
PRESO ATTO della documentazione in atti al servizio sociale comunale, dalla quale si evince che: 
-il reddito familiare, derivante dal padre – unico percettore -  non risulta sufficiente a soddisfare i 
bisogni della famiglia, come attestato anche dalla certificazione  ISEE  presentata; 
-il figlio abbisogna di cure costanti e continuative; 
-l’unica auto di proprietà della famiglia viene necessariamente utilizzata dal padre per recarsi al 
lavoro; 
 
VISTA la relazione del servizio sociale comunale in data 23/10/2023, che accompagna l’istanza di 
contributo presentata dalla richiedente Sig.ra (omissis), finalizzata all’accoglimento della richiesta, 
per le motivazioni di  bisogno economico del nucleo familiare  come sopra rappresentate; 
 
CIO’ PREMESSO; 
 
VISTO il corrente Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con delibera di C.C. n. 2 del 
10/03/2023, esecutiva, e dato atto che lo stesso presenta la necessaria e sufficiente disponibilità 
alla copertura dell’onere in argomento; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 22 dell’8/5/2023, esecutiva, di approvazione del  Piano esecutivo di 
gestione, del Piano degli obiettivi e del Piano della performance per gli anni 2023-2025; 
 
VISTO il Regolamento comunale di cui all'articolo 12 della legge nr. 241/1990, così come 
approvato con deliberazione consiliare nr. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, ed in particolare l’articolo 9 “Sussidi per casi straordinari”; 
 
VISTO che sulla proposta di deliberazione, corrispondente al dispositivo sotto riportato, sono stati  
previamente acquisiti i pareri  di cui all'articolo 49 del TUEL, approvato con D.Lgs. nr. 267/2000; 

 
Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi, 
 

D E L I B E R A  
 

1) di concedere, per le causali in premessa esplicitate, in favore del nucleo familiare della 
Sig.ra (omissis) residente nel Comune di Albettone ed i cui dati anagrafici completi risultano 
nel fascicolo in atti al servizio sociale comunale, il contributo economico straordinario di € 
470,00 a copertura delle spese di utilizzo  del mezzo di  proprietà comunale- Doblo’- 
periodo settembre 2023-2024 per le cure sanitarie necessarie al figlio minore; 



  

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 470,00  trova adeguata copertura a carico del 
capitolo 1370 del corrente bilancio di previsione 2023/2025, approvato con delibera di C.C. 
n. 2  del 10/0330/12/2019, esecutiva; 
 

3) di dare atto che competono al Responsabile del Servizio di Segreteria tutti gli adempimenti 
gestionali inerenti e conseguenti l’adozione del presente atto, compresa l’assunzione del 
relativo impegno di spesa. 
 

Con separata ed unanime votazione, legalmente espressa, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del 4’ comma dell’art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000, 
n. 267. 
 

 
  



  

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
Si  attesta che dell'adozione della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, è stata data 
comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

           IL RESPONSABILE DI POSIZ.ORGANIZZATIVA 
          f.to   (Dott. Germano Comparin) 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune e che la stessa è divenuta esecutiva per la decorrenza del termine di cui all'art. 134, 3' comma, del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data ___25-12-2023__________________________. 
 
Lì, _______________________                                         

           IL RESPONSABILE DI POSIZ. ORGANIZZATIVA 
                                                                                                          f.to  (Dr. GERMANO COMPARIN) 

 
 

 


